[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 45/2012
Solicitam informações sobre a possibilidade de o Executivo, em cumprimento à LEI MUNICIPAL 1789/90, construir a "Praça Safira" no Parque Aliança.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a “Praça Safira” foi denominada oficialmente através da Lei Municipal nº 1.789, de 09 de Março de 1990, mas até a presente data ainda não foi construída.

Considerando que a área destinada à construção dessa praça se encontra atualmente abandonada e completamente repleta de mato, como pode ser visto na foto anexa.

Considerando finalmente que a praça deve ser construída, com a colocação de bancos, playground e espaço para lazer, exercícios e prática esportiva, para beneficiar os moradores.

Posto isto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA e MILTON BRASIL CAVALCANTE, Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há possibilidade de o Executivo, em cumprimento à Lei Municipal nº 1.789, de 09 de Março de 1990, construir a “Praça Safira”?

2. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas, bem como uma data prevista ou aproximada para o início dos serviços ou obras necessários para a efetiva construção dessa praça.

3. Se negativo, justificar.

4. Quais os motivos que levaram a Administração a não cumprir a Lei em questão de modo a não construir a praça tão aguardada pelos moradores do Bairro.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 29 de fevereiro de 2012
	JOÃO PAULO DE OLIVEIRA

Vereador

	MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 29/02/2012 - 14:21:34 01165/2012
/vtc